
 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 013, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDA, por óbito, nos termos da CLT, a contar de 31 de Janeiro de 2026, a servidora 

ROSIANE GOMES RODRIGUES, CPF. 255.XXX.XXX-70, Matrícula 11604-1, do cargo público de 

PEDAGOGA I. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 31 de Janeiro 

de 2026 

 

Estiva Gerbi, 05 de Fevereiro de 2026. 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicada na Edição 1257 do Semanário Municipal, disponibilizado em 05/02/2026. 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

DECRETO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 014, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO 

CONCURSADO. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito do Município de Estiva Gerbi, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos da CLT, a contar de 02 de Fevereiro de 2026, conforme 

Processo Administrativo nº 335/2026, a servidora TALITA MARIA VICENTE PRADO, CPF.: 294.XXX.XXX-

96, Matrícula 723-4, do cargo público de PROFESSORA FUNDAMENTAL II – INGLÊS. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de 

fevereiro de 2026. 

 

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1257 do Semanário Municipal, disponibilizado em 05/02/2026. 

 

 

CELSO DE BARROS 

Secretário Municipal De Chefia de Gabinete 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 006 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM 

COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica EXONERADA, a pedido, a partir de 04 de Fevereiro de 2026, a Sra. CARINA NATALIE 

ZANCO BARBOZA, portadora do CPF.: 445.XXX.XXX-22, Matrícula 12156-8, do cargo público em 

comissão de SUPERVISOR DE ESCOLA. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos ao dia 

04 de fevereiro de 2026. 

 

Estiva Gerbi, 05 de Fevereiro de 2026. 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

Publicada na Edição 1257 do Semanário Oficial, disponibilizado em 05/02/2026. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefia de Gabinete 

 

 

PORTARIA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 007 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO PARA EXERCER O EMPREGO 

PÚBLICO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN, Prefeito Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica NOMEADA, a partir de 03 de fevereiro de 2026, a Sra. ADRIANA VOLPATO, portadora do 

CPF.: 184.XXX.XXX-26, Matrícula 12190-8, para exercer o emprego público em comissão de 

ENCARREGADA DA JUNTA MILITAR. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de 

fevereiro de 2026. 

 

 

Estiva Gerbi, 05 de Fevereiro de 2026. 

 

 

 

 

MÁRCIO ROBERTO PAVAN 

Prefeito Municipal 

 

 

Publicada na Edição 1210 do Semanário Oficial, disponibilizado em 04/11/2025. 

 

CELSO DE BARROS 

Chefia de Gabinete 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

 

Errata  

 

O departamento de licitação do município de estiva gerbi comunica aos interessados que o aviso a inexigibilidade 

nº. 02/2026 - processo nº 16/2026 publicado em 29 de janeiro de 2026 - ano X disponibilizado na aba "semanário 

oficial", está incorreto. Deste modo: 

 

Onde se lê:  

Processo nº. 16/2026 -inexigibilidade nº. 02/2026 - contrato nº 02/2026 

Valor global: r$ 5.062,50 

 

Leia-se:  

Processo nº. 16/2026 -inexigibilidade nº. 02/2026 - contrato nº 03/2026 

Valor global: r$ 4.950,00 

 

Estiva gerbi 05 de fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

Errata 

O departamento de licitação do município de estiva gerbi comunica aos interessados que a Inexigibilidade nº 

01/2026 – processo nº 15/2026 publicado em 29 de janeiro de 2026 - ano X disponibilizado na aba "semanário 

oficial", está incorreto. Deste modo: 

 

Onde se lê:  

Processo nº. 15/2026 -inexigibilidade nº. 01/2026 - contrato nº 02/2026 

Valor global: r$ 2.000,00 

 

Leia-se:  

Processo nº. 15/2026 -inexigibilidade nº. 01/2026 - contrato nº 02/2026 

Valor global: r$ 1.956,25 

 

 

Estiva gerbi 05 de fevereiro de 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

Aviso de licitação 

Pregão presencial nº003/2026 processo nº051/26(art. 176, ii, da lei 14.133/21) 

A prefeitura municipal de Estiva Gerbi através do prefeito municipal, o sr. Márcio roberto pavan, usando das 

atribuições que lhes são conferidas por lei,torna público que se encontra aberto nesta prefeitura, o processo 

licitatório na modalidade pregão presencial n° 003/2026. Objeto: o registro de preços para contratação futura e 

parcelada  de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza ,instalação  e recarga de aparelhos de ar 

condicionado convencionais  de parede e de teto, incluindo o fornecimento e substituição de peças  danificadas do 

sistema de refrigeração por peças novas, para atendimento as demanda de todas as secretarias do município, com 

serviços executados por hora trabalhadas, conforme a necessidade da administração ,conforme prevê em edital 

durante período de 12 meses. O edital completo desta licitação estará disponível gratuitamente para consulta e 

download no site oficial da prefeitura municipal de estiva gerbi, por meio do endereço eletrônico: 

https://www.estivagerbi.sp.gov.br/licitacoes/pregao-presencial, a partir do dia 21 de fevereiro de 2026 ás 09:00hs. 

Eventuais dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico, 

para os endereços de e-mail: comprasestivagerbi2025@gmail.com ou compras@estivagerbi.sp.gov.br local de 

realização do certame: sala de reuniões paço municipal: avenida Adélia Caleffi Gerbi, n° 15 - estiva velha – Estiva 

Gerbi/sp - cep: 13.857-000. Contato:(019) 38680-1111 

Estiva Gerbi, 05 de fevereiro de 2026. 

 

 

 

Márcio Roberto Pavan 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

Errata 

O departamento de licitação do município de Estiva Gerbi comunica aos Interessados que o aviso a dispensa nº. 

05/2026 - processo nº 121/2026 objeto: contratação de monitor para lecionar aulas de futevôlei no município de Estiva 

Gerbi, durante o período de 12 meses, publicado em 05 de fevereiro de 2026 - ano ix disponibilizado na aba 

"semanário oficial", está incorreto. Deste modo:  

Onde se lê:   

Processo nº. Data limite para apresentação da proposta e documentação: às 17:00 horas do dia: 07/02/2026 via e-

mail (compras@estivagerbi.sp.gov.br) e (comprasestivagerbi2025@gmail.com).  

Leia-se:   

Processo nº. Data limite para apresentação da proposta e documentação: às  

17:00 horas do dia: 09/02/2026 via e-mail (compras@estivagerbi.sp.gov.br) e (comprasestivagerbi2025@gmail.com).  

Estiva Gerbi 05 de fevereiro de 2026 

 

 

 

  

Jaqueline Moraes 

Agente de contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

ERRATA   

O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE 

O AVISO A DISPENSA Nº. 04/2026 - PROCESSO Nº 111/2026 OBJETO: Contratação de monitor para lecionar aulas 

de pintura em tecido, destinadas à comunidade atendida pela Secretaria de Ação Social do Município de Estiva Gerbi, 

pelo período de 12 meses, PUBLICADO EM 05 DE FEVEREIRO DE 2026 - ANO IX DISPONIBILIZADO NA ABA 

"SEMANÁRIO OFICIAL", ESTÁ INCORRETO. DESTE MODO:  

ONDE SE LÊ:   

PROCESSO Nº. DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: às  

17:00 horas do dia: 07/02/2026 via e-mail (compras@estivagerbi.sp.gov.br) e (comprasestivagerbi2025@gmail.com).  

LEIA-SE:   

PROCESSO Nº. DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: às  

17:00 horas do dia: 09/02/2026 via e-mail (compras@estivagerbi.sp.gov.br) e (comprasestivagerbi2025@gmail.com).  

ESTIVA GERBI 05 DE FEVEREIRO DE 2026 

 

 

 

Jaqueline Moraes 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

 

LISTA FINAL – EDITAL 01/2026 - SUBSÍDIO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

LISTA DE ALUNOS HABILITADOS 

ALMIR VIEIRA FILHO 

ANA CAROLINA GONÇALVES LEANDRO 

ANA CLARA CAPRA 

ANA CLARA MUNHOZ CANDIL 

ANA CLARA OLIVEIRA DOS SANTOS 

ANA JÚLIA ZANCHETTA 

ANA LAURA MARQUES EMBOAVA 

ATHOS DE CARVALHO  

BEATRIZ STEFANIE PIRES 

BEATRIZ TAINÁ DE OLIVEIRA 

BIANCA PAVIN MONTEIRO 

BIANCA STEFANY OLIVEIRA FELICIO 

BRENDA MARQUES FERNANDES 

BRUNA PAVIN MONTEIRO 

BRUNO FERRI DEL GUIDICE 

BRUNO ZANCO ARCANJO 

CAMILA DE ALMEIDA VIANA 

CAROLINE RODRIGUES MARQUES  

CATHERINE RIBEIRO SABINO 

CAUÃ TEIXEIRA 

CLARA CAMATARI GOMES 

CLEUZA APARECIDA PORFIRIO 

CRISLAINE BUENO DA SILVA 

DAVID DORIGON VAROLA 

DIOGO HENRIQUE RAMOS 

EDUARDA GABRIELY DE SOUZA ALVES 

EDUARDO AURELIANO DO NASCIMENTO 

EDUARDO TONIETI DOS SANTOS 

ELOIZA APARECIDA DA SILVA 

EMANUEL ARAUJO SILVA 

EMANUEL OLIVEIRA DE SOUZA AZEVEDO 

GABRIEL HENRIQUE DOS SANTOS 

GABRIEL RODRIGUES FERRARI 

GABRIELA BATISTA DIEGUES PELEGRINE 

GABRIELA DUARTE SIMOES GONÇALVES 

GABRIELLY OLIVEIRA DA SILVA 

GIOVANA ANDRADE ARAUJO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

GIOVANA BROTO DE SOUZA 

GIOVANA CRISTINA DA SILVA 

GIOVANA DA ROCHA MARTINS 

GIOVANNA GABRIELY CUSTÓDIO BATISTA 

GIOVANNA PAOLA MOREIRA 

GIULIA BORGES ACHETTA 

GLEYCE TEIXEIRA DE ÁVILA 

GUILHERME DORNELES NATTI 

GUSTAVO NICOLETTI RODRIGUES 

GYOVANNA SANTANA DE FREITAS 

HELOÍSA BURSE FERNANDA DA SILVA 

HENRY SILVA VIEIRA 

IGOR DE OLIVEIRA TOLEDO 

ISABELA ZONARO DIAS FLORES 

ISABELLA ONGARO 

ISABELLE GLEYCIANE ABREU 

ISABELLY DOMINGOS VIEIRA 

IZABELLA INGRID DA SILVA 

JOÃO PAULO FURLAN DA SILVA 

JOÃO TOMAZ MACHADO FILHO 

JOSÉ FELIPE EMBOAVA GALLIS 

JÚLIA VITÓRIA PIERINA  
KARINE FERNANDA CANDIDO DE MORAES DOS 
SANTOS 

KARINE FIGUEIREDO 

KARINE STEFANY RIBEIRO DOS SANTOS 

KETHLEEN SOPHIA PAULINO DE CARVALHO 

KIMBERLY RAISSA CAMARGO DE OLIVEIRA 

LARIANE SCHIAVONI RAIMUNDO 

LARISSA APARECIDA DA CUNHA GUERERO 

LAURA MATHEUS 

LAVÍNIA HIKARI KAWATI 

LEONARDO COSTA 

LEONARDO HENRIQUE BARBOSA COLLA 

LÍGIA MARIA PINTON VITA 

LÍVIA ZANCO DE SOUZA 

LUCAS DE CASTILHO RODRIGUES 

LUCAS DOS REIS ALVES MOREIRA 

LUCAS LEMOS DE OLIVEIRA 

MANUELLA ROCHA VENDITO 

MARCELA GERBI JORDÃO 

MARCELA MACEDO DE ANDRADE 

MARIA ANTÔNIA BURSE ZUCHINALLI 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

MARIA CLARA DA SILVA 

MARIA CLARA DO NASCIMENTO 

MARIA CLARA MENDONÇA 

MARIA CLARA RIBEIRO GINEZZI 
MARIA EDUARDA BONFIM DE OLIVEIRA 
PEREIRA 

MARIA EDUARDA DA SILVA 

MARIA EDUARDA DE SOUZA 

MARIA EDUARDA FERNANDES 

MARIA EDUARDA MENDES  

MARIA EDUARDA SANTOS OLIVEIRA 

MARIA ELISA RODRIGUES PICHITELI 

MARIA GABRIELA RODRIGUES DE PAULA 

MARIA HELOISA DA SILVA 

MARIA LAURA ABREU FERREIRA 

MARIANE RODRIGUES ANSELMO CANDIDO 

MARINA FONTES PINTON 

MARINA MARQUES DE SOUZA 

MATEUS DE BARROS PEREIRA 

MATEUS LUIS FERREIRA 

MATEUS OTAVIO OBOLI 

MATHEUS DA SILVA BARBOSA DE OLIVEIRA 

MATHEUS HENRIQUE DE FREITAS CAVENAGHI 

MATHEUS MARQUES CIRILO 

MIGUEL ELÓES FERREIRA 

MIGUEL MOREIRA GRILO 

MIGUEL TALLES SILVA SOUSA 

MILENA CAROLINE MENDONÇA 

MILENA DE CASTILHO ABREU 

MIRELLA DIAS 

MIRELLA SILVA VIEIRA 

MURILO FONTES PINTON 

NÁDIA MARIA RODRIGUES CAMELLO 

NARA GABRIEL TREVISAN 

NATÁLIA VITÓRA PLACIDO DA SILVA 

NICKOLAS BENJAMYN BONELLI RODRIGUES 

NICOLAS DEFENDE AVELINO DA SILVA 

NICOLAS ROGÉRIO ABREU 

NICOLLY YUMI YAMAGUCHI DA SILVA 

NYCKÉSHELEI CAVENAGHI FERNANDES 

OTÁVIO HENRIQUE EMBOAVA 

OTÁVIO THOMAZELLI MARQUES 

PALOMA MOREIRA 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

PAULA EDUARDA DOS SANTOS 

PEDRO HENRIQUE LOPES DA SILVA 

PEDRO HENRIQUE MARQUES 

PEDRO LUCAS BARBOSA 

PIETRA BIANCA LEÃO 

PIETRO SAKZENIAN 

RAFAEL BONON BASSO 

RAFAELA BATISTA RIBEIRO ROSA 

RAFAELA GIOVANA RODRIGUES 

RAISSA LEE BUENO DE SOUZA 

RAISSA MARIA LIMA MARTINS 

RANANDA BATISTA BUENO VENDITO 

RAQUEL VITÓRIA LEMOS DE OLIVEIRA 

RAYSSA MARIA DE SOUZA BUENO 

RENATA POLIDORO DE OLIVEIRA 

RUAN BENEDITO PLACIDO 

SOFIA LOPES EUGENIO 

STÉFANY EDUARDA AMORIM DA SILVA 

STHÉFANY CAMILE DE ALENCAR 

THAÍRES CAROLINE PEREREIRA SALVI 

THIAGO HENRIQUE BIZIN 

TOMÁS NOGUEIRA DA SILVA 

VICTÓRIA HELENA GONÇALVES POSSATO 

VINICIUS ANTUNES DIAS 

VINÍCIUS ROCHA MACHADO 

VINÍCIUS ZANCO ARCANJO 

VITOR CAUÃ LEÃO AMANCIO 

VITOR GABRIEL MACENA 

VITÓRIA ANDRADE VIEIRA 

VITÓRIA BATISTA RIBEIRO ROSA 

VITÓRIA DE LUCENA NEGRI 

YASMIN DE LIMA SOARES 

YASMIN VITAL RECHE 

YSADORA PALLASCH 
 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

LISTA DE ALUNOS INABILITADOS – SUBSÍDIO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

ALESSANDRO DONIZETE TEIXEIRA FILHO 

ARIANE DIAS DE SOUZA 

ISABELLY ROSA DA SILVA 

LÍVIA GABRIELLE RODRIGUES 

LUCAS FONTES SABINO 

LUIS FELIPE FELICIO 

MARIANA MARTINS ANJOS GUIMARÃES 

SÉRGIO MANOEL MENDES 

YURI VASCONCELLOS DA SILVA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111   

 

Quinta - Feira, 05 de Fevereiro de 2026 – Ano X– Edição  1256 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 
oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção 
está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


